УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 03.02.2023                                                                                              № 36 о/д

О создании и функционировании

в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах,

центров образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2023 году

В соответствии с методическими рекомендациями Минпросвещения

России по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей,  приказом Департамента образования от

28.11.2022 № 3151 «О создании и функционировании в общеобразовательных

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в 2023 году:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в БОУ СМО «Биряковская СОШ», БОУ СМО «Двиницкая

ООШ», БОУ СМО «Марковская ООШ» центры образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в 2023 году в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» в Вологодской области.

2. Утвердить значение  показателей реализации мероприятий по созданию

и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» (приложение 1).

3. Заведующим (руководителям) структурных подразделений центров

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» организовать работу в соответствии с методическими

рекомендациями от 25.11.2022 №ТВ-2610/02 по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей,

в целях обеспечения реализации федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование», обеспечивающих

достижение целей, показателей и результата федерального проекта.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                           Е.В. Дресвянкина

С приказом ознакомлены:

__________ Герасичева В.А., директор БОУ СМО «Двиницкая ООШ»

__________ Аронов А.А., директор БОУ СМО «Марковская ООШ»

__________Юшкова Т.А., и.о директора БОУ СМО «Биряковская СОШ»

Дело № _____

____________

_______2023 г.

Приложение 1

Декомпозиция индикаторов (показателей) создания и функционировании центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста», создаваемых в 2023 году,

в разрезе общеобразовательных организаций

№ п/п Муниципалитет Образовательная организация
Малокомплектная

(да/нет)

Год

реализации

Численность

обучающихся

Численность обучающихся

общеобразовательной

организации, осваивающих

два и более учебных предмета
из числа предметных

областей

«Естественнонаучные

предметы», «Естественные

науки», «Математика и

информатика»,

«Обществознание и

естествознание»,

«Технология» и (или) курсы

внеурочной деятельности

общеинтеллектуальной

направленности с

использованием средств

обучения и воспитания

Центра «Точка роста»
(человек)

Численность обучающихся

общеобразовательной

организации, осваивающих

дополнительные об

щеобразовательн ые

программы технической и
естественнонаучной

направленности с

использованием средств

обучения и воспитания

Центра «Точка роста»

(человек)

Доля педагогических

работников центра «Точка

роста», прошедших обучение

по программам из реестра

программ повышения

квалификации федерального

оператора (%)

Год

открытия

Последующие

годы

Год

открытия

Последующие

годы

Год

открытия

Последующие

годы

1 Сокольский
БОУ СМО "Двиницкая

ООШ"

нет 2023 63 50 50 30 60 100 100

2 Сокольский
БОУ СМО "Биряковская

СОШ"

нет 2023 62 50 50 30 60 100 100

3 Сокольский
БОУ СМО "Марковская

ООШ"

нет 2023 61 49 49 30 60 100 100